

DATOS DEL LOCAL: ESCUELA RURAL Nº 19

Fecha: 15/02/2023

DEPARTAMENTO: SAN JOSÉ

## RUBRADO

RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANT	COSTO UNITARIO (EN \$)	TOTAL SUBRUBRO (EN \$)	Monto Imponible
<b>1</b>	<b>Rubros Generales</b>				<b>\$U 30.400</b>	<b>\$U 4.560,00</b>
1,01	Construcciones provisorias	Gl	1	\$U 4.500	\$U 4.500,00	\$U 675,00
1,02	Replanteo y vallado	Gl	1	\$U 4.500	\$U 4.500,00	\$U 675,00
1,03	Prevencionista	Gl	1	7.900,00	\$U 7.900,00	\$U 1.185,00
1,04	Fletes y Limpieza	Gl	1	\$U 10.000	\$U 10.000,00	\$U 1.500,00
1,05	Cartel de obra	Gl	1	\$U 3.500	\$U 3.500,00	\$U 525,00
<b>2</b>	<b>Demoliciones</b>				<b>\$U 35.090</b>	<b>\$U 5.263,50</b>
2,01	Demolición de muros de ladrillos/ticholos	m3	2	1720	\$U 3.440,00	\$U 516,00
2,02	Demolición de cubierta liviana, estructura y cielorraso	m2	43	650	\$U 27.950,00	\$U 4.192,50
2,03	Retiro de instalaciones eléctricas	gl	1	3700	\$U 3.700,00	\$U 555,00
<b>3</b>	<b>ESTRUCTURA</b>				<b>\$U 45.950</b>	<b>\$U 6.892,50</b>
3,02	Viga carrera	m3	3,5	11500	\$U 40.250,00	\$U 6.037,50
3,02	Elevación de muro albañilería para acompañar cubierta nueva	m2	3	1900	\$U 5.700,00	\$U 855,00
3,03					\$U -	\$U -
<b>4</b>	<b>CUBIERTA</b>				<b>\$U 200.900</b>	<b>\$U 30.135,00</b>
4,01	Panel multicapa núcleo poliestireno expandido y caras acero galvanizado prepintado					
4,02	Panel multicapa espesor=15cm	m2	44	\$U 4.100,00	\$U 180.400,00	\$U 27.060,00
4,03	Piezas, babetas y accesorios	gl	1	\$U 20.500,00	\$U 20.500,00	\$U 3.075,00
4,04						
<b>4</b>	<b>INSTALACIÓN ELECTRICA</b>				<b>\$U 4.800</b>	<b>\$U 720,00</b>
4,01	Puestas interiores mas luminarias *DOBLES STANCO	gl	4	\$U 1.200,00	\$U 4.800,00	\$U 720,00
<b>4</b>	<b>PINTURA Y REVOQUES</b>				<b>\$U 41.700</b>	<b>\$U 6.255,00</b>
4,01	Interiores	m2	5	\$U 420,00	\$U 2.100,00	\$U 315,00
4,02	exterior	m2	70	\$U 420,00	\$U 29.400,00	\$U 4.410,00
4,03	revoqe exterior	m2	3	\$U 1.700,00	\$U 5.100,00	\$U 765,00
4,04	revoque interior	m2	3	\$U 1.700,00	\$U 5.100,00	\$U 765,00

A	TOTAL Precio de Trabajos				\$U 358.840,00	
B	Iva 22% de C				\$U 78.944,80	
C	Precio con IVA incluido A+B				\$U 437.784,80	
D	MONTO IMPONIBLE OBRAS (considerando contingencias)				\$U 53.826,00	
E	MONTO TOTAL OFERTADO (C+D)				\$U 491.610,80	

Oferente

nombre y rut

firma